
 

             

 

 

     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

Nr. _____ prot.                                           Prrenjas, më ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 12.12.2022 ]                           

Drejtuar:  “DELIA IMPEX” shpk, me NIPT   K57123001R, me adrese: Shkoder, rruga 7 

Shaljante, nr.29, me Administrator  Z.Mario Delia. 

Procedura e prokurimit : Procedure e Hapur e Thjeshtuar - Pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-47494-10-26-2022   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i kanaleve ujitese” 

Fondi limit: 7.249.986 (shtatë milion e dyqind e dyzetë e nente mije e nenteqind e tetedhjete e  

gjashte) lekë pa TVSH  

Kohëzgjatja e kontratës: 176 dite 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.149  date 

31.10.2022.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik  “DELIA IMPEX” shpk, me NIPT   K57123001R, me adrese :Shkoder, 

rruga 7 Shaljante, nr.29, me Administrator  Z.Mario Delia, vlerë të ofertës ekonomike  7,180,126 

( shtatë milion e njëqind e tetëdhjetë mijë  e njëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa tvsh. 

2.Operatori ekonomik “NIKA” shpk, me NIPT J76705047U me adrese SHKODER Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 

5/587”,  me Administrator Znj. Shpresa Nika, me vlerë të ofertës ekonomike   6,487,440 (gjashtë 

milion e katërqind  e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e dyzet mijë)  lekë pa tvsh. 

3.Operatori ekonomik “RESTAURIM GURRA-KACA” shpk me NIPT K87706601M me adresë 

Elbasan Librazhd Zona Industriale, Ish Ndermarja e Ndertimit, zona kadastrale 2446, numri 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



pasurise 1/564 me Administrator Z Tahir Kaca, me vlerë të ofertës ekonomike  7,244,466 (shtatë 

milion e dyqind e dyzet e katër mijë  e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Emri i plotë i shoqërisë :  “NIKA” shpk, Numri i NIPT-it  J76705047U me adrese SHKODER 

Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, 

nr.pasurie 5/587”,  me Administrator Znj. Shpresa Nika, me vlerë të ofertës ekonomike   

6,487,440 (gjashtë milion e katërqind  e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e dyzet mijë)  lekë pa 

tvsh. 

Arsyet e mëposhtme:  

- 1-Konkretisht OE “NIKA” shpk, ka paraqitur Formularin e Ofertës dhe Listen e Çmimeve sipas 

Shtojcave 1 dhe 2, nga verifikimi i Formularit te ofertes  rezultoi se  eshte ndryshuar njesia e disa 

prej zerave te preventivit. 

-2- Ne piken 2.3.6  te Kapacitetit Teknik, ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit OE 

“NIKA” shpk ka deklaruar se zoteron mjetet dhe pajisjet teknike dhe asetet e tjera fizike per te 

realizuar kontraten. Mjetet e deklaruara pavaresisht formes se disponimit te tyre nuk jane te 

angazhuara ne asnje objekt tjeter dhe do te angazhohen  vetem per realizimin e ketij objekti. Nga 

verifikimi rezulton se disa nga  mjetet jane te angazhuara   ne  kontrate tjeter.  

-3- OE “NIKA” shpk, nuk ploteson piken 2.3.5  te Kapacitetit Teknik Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit te DT ne te cilen kerkohet “Operatoret ekonomike pjesëmarrës duhet të jenë të 

pajisur me Autorizim (leje te vlefshme) për përdorimin e lëndëve plasëse (ose te kene lidhur 

kontrate me nje subjekt te licensuar per perdorim te lendeve plasese), për përdorim gjatë 

zbatimit të punimeve, si dhe të ketë 1 (nje) specialist të pajisur me librezë (dëshmi) për përdorim 

të materialeve plasëse të lëshuar nga A.K.S.E.M.” 

 

2. Emri i plotë i shoqërisë , Operatori ekonomik “RESTAURIM GURRA-KACA” shpk , Numri 

i NIPT-it  K87706601M me adresë Elbasan Librazhd Zona Industriale, Ish Ndermarja e 

Ndertimit, zona kadastrale 2446, numri pasurise 1/564 me Administrator Z Tahir Kaca, me vlerë 

të ofertës ekonomike  7,244,466 (shtatë milion e dyqind e dyzet e katër mijë  e katërqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme:  

-1- Nuk ploteson piken 2.3.2  te Kapacitetit Teknik Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te DT. 

     Nuk eshte i pajisur me  licenc per  kategorine NS-18 A Punime Topogjeodezike. 

 

-2 - Nuk ploteson piken 2.3.5  te Kapacitetit Teknik Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te DT. 

ne te cilen kerkohet qe “Operatoret ekonomike pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me Autorizim 

(leje te vlefshme) për përdorimin e lëndëve plasëse (ose te kene lidhur kontrate me nje subjekt te 

licensuar per perdorim te lendeve plasese), për përdorim gjatë zbatimit të punimeve, si dhe të 

ketë 1 (nje) specialist të pajisur me librezë (dëshmi) për përdorim të materialeve plasëse të 

lëshuar nga A.K.S.E.M.” 

*  *  * 

 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“DELIA IMPEX” shpk, me NIPT   

K57123001R, me adrese: Shkoder, rruga 7 Shaljante, nr.29, me Administrator  Z.Mario Delia. 

 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 7,180,126 ( shtatë milion e njëqind e 

tetëdhjetë mijë  e njëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa tvsh,  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Prrenjas/Sektorit Juridik dhe 

Prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Konceptoi: M.Rira  

Pranoi: Z. Çekrezi   

 

                                                  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                              KRYETARI I BASHKISË 

                                                                                NURI BELBA  

 


